
 

MĚSTO KOLÍN 
 

 

 

vyhlašuje 
 

 

 

 

 

VEŘEJNOU VÝTVARNOU SOUTĚŽ 

 

NA ZTVÁRNĚNÍ NÁVRHU UMĚLECKÉHO DÍLA ve veřejném prostoru 

města Kolína 
 

pod záštitou starosty města Kolína Víta Rakušana 
 

 

 

podle § 143 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon) 

 
 

 

 

 

 

 

a  v y d á v á  k  t o m u  t y t o 

 

SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

ÚVOD 

 

Rada města Kolína rozhodla usnesením č. 5505/150/RM/2018 na schůzi konané dne 

12.09.2018 o zahájení projektu „Současné umění ve veřejném prostoru“ s cílem přenést 

současné umění jakékoliv formy do veřejného prostoru a podvědomí veřejnosti v Kolíně. 

Za tím účelem vyhlašuje tuto veřejnou výtvarnou soutěž o návrh.  

 

 

NÁZEV SOUTĚŽE:  

 

Veřejná výtvarná soutěž o návrh na ztvárnění uměleckého díla na téma „Současné umění ve 

veřejném prostoru“ (dále také soutěž). 

 

 

1.      ZADAVATEL SOUTĚŽE 

 

1.1.   Identifikační údaje zadavatele  

Zadavatel soutěže: město Kolín 

    se sídlem v Kolíně, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I. 

    IČ: 00235440 

zastoupený:  Mgr. Bc. Vítem Rakušanem, starostou města Kolína 

         Jednáním za město Kolín je pověřen: 

 Mgr. Petr Kesner, vedoucí Odboru školství, kultury a sportu 

Kontaktní místo: Odbor školství, kultury a sportu 

Adresa:   Odbor školství, kultury a sportu Kolín 

      Sokolská 545, 280 12 Kolín I. 

           

1.2.   Sekretář soutěže 

         Jméno:                           Mgr. Hana Morová 

         Adresa:                      Odbor školství, kultury a sportu Kolín 

          Sokolská 545, 280 12 Kolín I. 

         Tel.:    321 748 249 

         E-mail:    hana.morova@mukolin.cz 

 

 

1.3.   Přezkušovatel soutěžních návrhů 

          

Jméno:                           Mgr. Hana Morová 

         Adresa:                      Odbor školství, kultury a sportu Kolín 

          Sokolská 545, 280 12 Kolín I. 

         Tel.:    321 748 249 

         E-mail:    hana.morova@mukolin.cz 

  

mailto:hana.morova@mukolin.cz
mailto:hana.morova@mukolin.cz


3 

 

2.      PŘEDMĚT A ÚČEL SOUTĚŽE  

 

2.1.   Předmět a účel soutěže 

 

Předmětem soutěže je zpracování soutěžního návrhu současného umění jakékoliv 

formy ve veřejném prostoru města, jehož pojetí a kompoziční začlenění bude 

ponecháno na volné kreativitě autorů.  

 

Účelem soutěže je získání dvou soutěžních návrhů na realizaci dočasného 

uměleckého díla (dále jen Díla), které bude umístěno v prostoru proluky ulice 

Politických vězňů v Kolíně (dále jen Místo realizace) v ploše zeleně.  

 

Umělecké dílo je v podmínkách soutěže chápáno jako osobitý umělecký projev 

určitých kvalit, který reflektuje současnost a je schopen komunikovat s divákem a 

bezprostředním okolím jakožto součást veřejného prostoru. Umělecké dílo by se 

mělo, po dobu instalace, stát plnohodnotnou součástí zvoleného místa realizace a 

přilehlého městského veřejného prostoru, mělo by přispět k oživení a kultivaci daného 

prostoru, k vytvoření nové identity a být katalyzátorem veřejné diskuze. 

 

Dvě vybraná umělecká Díla budou podpořena finanční dotací, která bude určena pro 

jejich realizaci. Díla budou následně autory kompletně realizována v souladu s 

vybranými návrhy včetně jejich umístění v daném místě realizace v případě 

navazující veřejné zakázky na služby na základě přímého zadání. Díla budou 

realizována a instalována časově postupně v půlročních cyklech. Doba umístění 

každého jednotlivého díla bude tedy 6 měsíců. 

 

Místo realizace díla, proluka v ulici Politických vězňů, se nachází ve zcela unikátním 

historickém a městském kontextu bezprostředního dialogu s původní hradební zdí 

parkánu městského opevnění, s gotickým chrámem sv. Bartoloměje a s kolínskou 

kostnicí. 

 

Navržené dílo tedy může tuto podstatnou a charakteristickou kvalitu zvolené lokality 

uměleckým způsobem dále rozvíjet anebo ji popřít. Zvolený přístup je na zvážení a 

volbě každého autora.  

 

 

2.2.     Regulační podmínky 

 

2.2.1. Umístění díla (Místo realizace) 

 

           Dílo bude instalováno v proluce ulice Politických vězňů v ploše zeleně pod zdí 

původní hradební zdi parkánu u chrámu sv. Bartoloměje, na pozemku p. č. 332/1 k. 

ú. Kolín.  

 

2.2.2.   Autorské dílo 

 

Velikost díla není přesně specifikována, je pouze omezena prostorovou regulací 

a finanční rozvahou autora – umělce. Soutěž je otevřená. Autor, jemuž bude zadána 

realizace díla, zajistí kompletní projektovou dokumentaci, která musí řešit veškeré 

náležitosti ve smyslu platných norem a předpisů.   



4 

 

 

Dílo musí být pevně instalováno tak, aby bylo zabezpečeno proti možným nehodám, 

možnosti odcizení, možnosti přemístění apod. Způsob osazení, např. na dočasnou, pro 

dílo vzniklou základovou konstrukci, bude součástí návrhu. Materiálová skladba díla 

není určena. V případě trojrozměrných realizací dílo musí být zajištěno staticky.             

Ztvárnění  díla je ponecháno na  kreativitě   autorů.   

             

2.2.3   Finanční a časové limity a závazné podmínky řešení 

 

Vybraná umělecká díla budou podpořena finanční dotací. Hodnota finanční dotace 

pro každé jednotlivé umělecké dílo bude 75. 000 Kč bez DPH.  

Výše DPH bude k ceně připočtena ve výši stanovené platnými a účinnými právními 

předpisy k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění.    

 

Soutěžní návrhy musí respektovat výše uvedené ekonomické možnosti vyhlašovatele 

(výše finanční dotace). Odevzdáním soutěžního návrhu účastník soutěže deklaruje, že 

za obvyklé ceny prací lze návrh realizovat za výše uvedenou cenu tzn. 75. 000 Kč bez 

DPH. 

 

            V rámci poskytnuté finanční dotace musí být zahrnuty veškeré náklady budou-li 

nutné a spojené s vytvořením díla včetně jeho umístění dle čl. 2.2.1., zejména na: 

- návrhové práce nezbytné k realizaci díla 

- vlastní realizaci díla 

- instalaci díla v místě realizace 

- projektovou dokumentaci a zajištění potřebných vyjádření a rozhodnutí, případně 

souhlasu dotčených subjektů, zejména v souladu se zákonem č. 183/2006 

Sb.  stavební zákon, v pl. znění, včetně správních a jiných poplatků 

- stavební přípravu, včetně případné úpravy nejbližšího okolí Díla 

- osazení Díla do určeného prostoru včetně dopravy 

- označení Díla (název díla, autor, rok, uvedení podpory města) 

 

První z vybraných děl bude realizováno do 31.03.2019 a bude instalováno po dobu 6 

měsíců. Druhé z vybraných děl bude realizováno do 30.09.2019 a bude instalováno 

po dobu 6 měsíců. Pořadí realizace děl doporučí ve svém rozhodnutí porota. 

  

 

3.        DRUH SOUTĚŽE 

 

3.1.     Podle předmětu řešení  

           Podle předmětu řešení se jedná o soutěž výtvarnou. 

 

3.2.     Podle okruhu účastníků 

Podle okruhu účastníků se jedná o soutěž otevřenou. Není stanoven minimální 

či maximální počet účastníků.  

 

3.3.     Podle počtu vyhlášených kol 

           Podle počtu vyhlášených kol se jedná o soutěž jednokolovou. 

 

3.4.     Podle anonymity 

           Podle anonymity se jedná o soutěž anonymní. 



5 

 

 

3.5.     Jazyk soutěže 

 Jednacím jazykem soutěže je český jazyk. Textová část soutěžních návrhů bude 

zpracována v českém nebo slovenském jazyce.  

 

4.   ZPŮSOB VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE 

 

4.1.  Den vyhlášení soutěže 

 

Dnem vyhlášení soutěže se rozumí datum uvedené v bodu 12.1. těchto soutěžních 

podmínek 

 

4.2.  Informace o vyhlášení soutěže 

 

Informace o vyhlášení soutěže, soutěžní podmínky budou zveřejněny na úřední desce 

města Kolína na adrese: http://www.mukolin.cz/cz/obcan/mestsky-urad/uredni-

deska/.  

Informace o soutěži budou dále zveřejněny na webových stránkách www.artmap.cz, 

www.archiweb.cz, www.culturenet.cz. 

Výsledky soutěže budou oznámeny účastníkům soutěže písemně. 

 

5.   ÚČASTNÍCI SOUTĚŽE 

 

5.1.  Podmínky účasti 

 

Účast v soutěži je umožněna každému, kdo splní požadavky stanovené soutěžními 

podmínkami, fyzickým i právnickým osobám, skupinám těchto osob a široké odborné 

veřejnosti, pokud nejde o osoby vyloučené ze soutěže. 

 

5.2.  Osoby vyloučené ze soutěže 

   

   Ze soutěže jsou vyloučeny osoby, které: 

5.2.1.  se bezprostředně účastnily a účastní na vypracování soutěžního úkolu a na vyhlášení 

 soutěže včetně členů orgánů města Kolína; 

 

5.2.2. jsou členy soutěžní poroty, odbornými znalci přizvanými soutěžní porotou nebo členy 

pomocných orgánů soutěžní poroty; 

 

5.2.3.  jsou manžely/kami, popř. dalšími blízkými osobami ve smyslu § 22 občanského 

zákoníku, v pl. znění, bezprostředně nadřízenými v pracovně právním vztahu nebo 

spolupracovníky vyloučených osob dle odst. 5.2.1. a 5.2.2. 

 

Tyto podmínky potvrdí účastník formou čestného prohlášení. 

 

6.         SOUTĚŽNÍ PODKLADY 

 

6.1.      Obsah soutěžních podkladů 

 

 - soutěžní podmínky; 

 - situace prostoru ulice Politických vězňů s vyznačením umístění díla; 

http://www.mukolin.cz/cz/obcan/mestsky-urad/uredni-deska/
http://www.mukolin.cz/cz/obcan/mestsky-urad/uredni-deska/
http://www.artmap.cz/
http://www.archiweb.cz/
http://www.culturenet.cz/


6 

 

 - technická mapa města Kolína – výřez; 

 - fotografie vymezeného prostoru a jeho okolí; 

 - položkový rozpočet 

 - čestné prohlášení ve věci zpracování soutěžního návrhu dle čl. 5 a 7 soutěžních 

podmínek. (Vyplněné a podepsané čestné prohlášení bude vloženo do obálky 

„AUTOR“). 

 

            Soutěžní podklady budou poskytovány zájemcům o účast v soutěži bezplatně. 

 

7.   POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ SOUTĚŽNÍHO NÁVRHU 

 

Soutěžní návrh musí být podán v řádně uzavřené schránce – obalu – označené názvem 

veřejné zakázky, na které musí být uvedena adresa, na níž je možné zaslat oznámení 

o vyloučení účastníků ze soutěže dle čl. 9. Odesílatel musí být z důvodu zachování 

anonymity osoba odlišná od autora.  

 

            Podáním soutěžního návrhu autor 

- souhlasí se všemi podmínkami této soutěže; 

- souhlasí s užitím jeho autorského návrhu zadavatelem soutěže, jím určenými 

osobami, pro účely soutěže a pro účely nekomerční prezentace soutěže, 

s bezplatnou reprodukcí soutěžního návrhu, s jeho vystavením, a to po dobu 

neomezenou; 

- prohlašuje, že souhlasí s realizací svého soutěžního návrhu;  

- prohlašuje, že on sám je schopen dílo dle jeho soutěžního návrhu realizovat  

a souhlasí se závazkem k jeho zhotovení v případě zadání veřejné zakázky  

na realizaci jeho soutěžního návrhu, a to maximálně za cenu, která odpovídá 

uvedené finanční dotaci pro každé jednotlivé dílo ve výši 75 000,-Kč bez DPH, a že 

je tímto prohlášením vázán po dobu zadávací lhůty;  

- prohlašuje, že je vedle realizace vlastního díla schopen na základě svého soutěžního 

návrhu a doporučení poroty zajistit také projektovou dokumentaci k realizaci tohoto 

díla a že je tímto prohlášením vázán po dobu zadávací lhůty; 

- souhlasí s realizací díla dle vybraného soutěžního návrhu na zadavatelem určeném 

místě  

- bere na vědomí, že vzhledem k povaze dočasné instalace, je vlastníkem vybraného 

návrhu a jeho realizace autor; zadavatel si Dílo po čas instalace pronajímá; toto se 

stává dnem instalace Díla do prostoru; pronájem je ukončen dnem demontáže Díla.  

- bere na vědomí, že zadavatel nezodpovídá za případné poškození nebo zničení díla 

po dobu umístění díla v místě realizace. Případné pojištění díla si zajistí autor na 

vlastní náklady sám.  

- bere na vědomí, že výrok poroty je vyjádřením subjektivního názoru jednotlivých 

porotců, které bude provedeno porotou na základě jejích znalostí a zkušeností. 

Účastníci soutěže svou účastí v soutěži vyjadřují souhlas s tímto způsobem 

hodnocení. 

               Tyto podmínky potvrdí autor formou čestného prohlášení. 

 

 

Závazné části soutěžního návrhu:  



7 

 

                 -     grafické zpracování návrhu koncepce 

- textová část; 

- digitální část; 

- obálka označená „Zpáteční adresa“; 

- obálka označená „Autor“.  

 

Každý účastník může podat pouze 1 soutěžní návrh (jako jednotlivec i jako člen 

skupiny autorů). 

 

7.1.  Grafické zpracování návrhu koncepce: 

 

7.1.1.   Grafické zpracování návrhu koncepce bude provedena ve formátu 70x100 cm 

nastojato a bude nalepena maximálně na třech panelech z lehkého materiálu pro 

výstavní účely tloušťky 5 mm (např. Kapaplast nebo Forex) a bude obsahovat: 

a) vizualizace návrhu koncepce včetně začlenění díla do určeného prostoru, 

s využitím fotografií dodaných v rámci soutěžních podkladů. Pokud autorovi 

nebude vyhovovat pro prezentaci záměrů ani jeden z dodaných pohledů, je možné 

vyžít vlastní záběry; 

b)  v případě potřeby pohledy, řezy a perspektivy ve vhodném měřítku 

s charakteristickými detaily vyjadřujícími autorský záměr, a technické provedení 

díla včetně nástinu konstrukčního řešení a zvoleného materiálu; 

c)  další dokumentace koncepce dle uvážení autora a povahy navrženého díla  

 

7. 2.     Model: 

            Na vlastní uvážení, či k povaze Díla autora může být součástí soutěžního návrhu 

model. Maketa návrhu bude provedena v libovolném materiálu a měřítku dle uvážení 

autora tak, aby dostatečně vystihla jeho návrh. Součástí modelu bude uvedení jeho 

měřítka. Maximální měřítko: 1 : 10  

 

7.3.  Textová část: 

   Textová část by měla obsahovat: 

- průvodní zprávu charakterizující navrhované řešení včetně objasnění ideového 

i prostorového záměru; 

- popis použitých materiálů; 

- technický popis konstrukčního řešení díla; 

- seznam výkresů grafické části, označených názvem a číslem výkresu 

- položkový rozpočet veškerých nákladů na realizaci díla, včetně instalace dle bodu 

2.2.3 soutěžních podmínek; 

- ceny v položkovém rozpočtu  budou uvedeny v následujícím členění: s DPH, výše 

DPH a bez DPH.  Není-li autor plátcem DPH, uvede tuto skutečnost do poznámky 

k ceně. Autor, který není plátce DPH, uvede do kolonky DPH nulovou sazbu. 

Zadavatel autorům poskytne formulář pro zpracování cenové rozvahy a konečné 

ceny. Cenová rozvaha musí respektovat ekonomické možnosti zadavatele dle čl. 

2.2.3. soutěžních podmínek.      

 

 

7.4.     Digitální část 

 

7.4.1.   Soutěžící předá 1 x CD/DVD obsahující: 



8 

 

            a) grafickou část ve formátu pdf (při kvalitě 300 dpi) pro možnost publikování 

soutěžního návrhu na stránkách vyhlašovatele a v tisku.  

             b)  textovou část; 

              

7. 4. 2.  Multimediální nosič (s nadpisem  „CD/DVD“ bude vložen do obálky „Autor“. 

 

 

7.5.      Obálka označená „Zpáteční adresa“ 

Uvnitř obálky označené „Zpáteční adresa“ musí být vloženy veškeré adresné údaje 

(včetně telefonního čísla a čísla účtu bankovního ústavu), na které je možné zaslat 

Protokol o průběhu soutěže, popřípadě neoceněné a neodměněné návrhy. Obálka musí 

být zalepena, neporušena a zcela neprůhledná. 

 

7.6.      Obálka označená „Autor“  

Uvnitř obálky označené „Autor“ musí být vložen: 

- údaj obsahující jméno, adresu trvalého bydliště, telefon, email a podpis autora 

výtvarného návrhu; 

- identifikační údaje se jmény, adresami a podpisy spoluautorů  

 

Tato obálka musí dále obsahovat: 

 

a)    čestné prohlášení, že autor není  osobou  vyloučenou dle čl. 5. odst. 5.2.  

soutěžních podmínek; 

b) u společného návrhu listinu o společné a nerozdílné odpovědnosti autorů 

podávajících společný návrh ve vztahu k soutěži; 

 

Listiny obsažené v této obálce musí být podepsány autorem či autory v případě 

společného návrhu nebo osobou oprávněnou jednat jménem či za autora/autory.  

   

Autor, který se účastní této soutěže, nesmí být současně spoluautorem jiného autora 

v této soutěži. 

 

 

 

 

8.   ZÁVAZNÝ ZPŮSOB OZNAČENÍ SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ 

   

8.1.  Podmínky anonymity  

 

Návrhy budou prezentovány anonymně. Není-li v soutěžních podmínkách uvedeno 

jinak, žádná část návrhu nesmí obsahovat podpis, heslo, ani jinou grafickou značku, 

které by mohly vést k porušení anonymity.  

 

8.2.  Úprava návrhu pro vyznačení identifikace 

   

Všechny výkresy i průvodní zpráva včetně obálek budou v pravém dolním rohu 

opatřeny rámečkem 3 x 3 cm, do kterého bude před zasedáním poroty vyznačeno 

identifikační číslo návrhu. 

 



9 

 

8.3.    Všechny části soutěžního návrhu uvedené v článku 7 těchto soutěžních podmínek 

budou označeny textem „Současné umění ve veřejném prostoru – Kolín“. 

 

8.4. Poštovní přeprava soutěžního návrhu 

 

 Za předpokladu předání autorského návrhu prostřednictvím poštovní přepravy musí 

 autor zmocnit k jeho odeslání třetí osobu nezúčastněnou na soutěži (jako odesílatel 

 nesmí být uveden autor). Jinak bude soutěžní návrh pro porušení anonymity 

 vyloučen.  

 

 

9.   POSOUZENÍ HODNOCENÍ SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ 

 

9.1.  Zajištění anonymity zadavatelem soutěže a posouzení návrhů porotou 

 

Zadavatel soutěže zajistí splnění podmínky anonymity soutěžních návrhů zejména 

tím, že prostřednictvím Odboru školství, kultury a sportu uchová obálky „Autor“ 

nepřístupné a uzavřené do okamžiku vyhodnocení soutěžních návrhů porotou, tj. do 

okamžiku rozhodnutí o výběru soutěžních návrhů. Účastníky soutěže, kteří poruší 

zásadu anonymity, zadavatel ze soutěže vyloučí. O vyloučení účastníků ze soutěže 

rozhoduje zadavatel. 

 

 Porota dále v rámci posuzování vyřadí z hodnocení všechny návrhy, které:  

- neodpovídají soutěžním podmínkám (tj. zejména nebyly odevzdány 

v požadovaném termínu, nesplňují požadavky stanovené zákonem, jsou podány 

osobami uvedenými v čl. 5 odst. 5.2., nesplňují obsahové požadavky); 

- jsou v rozporu s platnými právními předpisy; 

- poruší či nesplňují požadavky na zajištění anonymity soutěžního návrhu, zejm. 

budou-li před vyhodnocením soutěžních návrhů porotou, tj. do okamžiku 

rozhodnutí o výběru soutěžních návrhů, jakkoli publikovány. 

 

Zadavatel soutěže vyloučí účastníky soutěže, které vyřadí porota z hodnocení. 

O vyloučení účastníků ze soutěže rozhoduje zadavatel. 

 

9.2.  Hodnocení návrhů porotou 

   Kritéria pro hodnocení návrhů jsou:  

- originalita, kreativita  a  celková  úroveň   řešení a soulad   s ideovým záměrem 

soutěže. 

 

Nevyžádané dílčí práce nad rámec soutěžních podmínek nebudou při hodnocení soutěžních 

návrhů brány v úvahu. 

 

 

10.   JMENNÝ SEZNAM ŘÁDNÝCH ČLENŮ POROTY A JEJICH 

NÁHRADNÍKŮ 

 

Porota pro posouzení a vyhodnocení soutěžních návrhů má sedm řádných členů a dva 

náhradníky. Jednat a rozhodovat bude v tomto složení:  

 

10.1.  Řádní členové poroty závislí 



10 

 

 

            -    Ing. arch. MgA. David Mateásko, architekt města Kolína 

 

10.2.  Řádní členové poroty nezávislí 

 

- Ing. arch. Zdeněk Fránek - architekt a pedagog, děkan Fakulty umění a 

architektury TU Liberec 

- MgA. Markéta Fantová – umělecká ředitelka Pražského Quadriennale scénografie 

a divadelního prostoru 2019 

- MgA. Petr Švolba – výtvarný umělec 

- Mgr. Pavel Rajdl – výtvarný umělec, kurátor 

            

10.3. Náhradníci poroty závislí 

 

            -     Mgr. Michael Kašpar, místostarosta města Kolína 

            -     Mgr. Petr Kesner, vedoucí Odboru školství, kultury a sportu města Kolína 

 

10.4.     Náhradníci poroty odborně nezávislí 

 

           -      Mgr. Veronika Marešová, kurátorka Galerie Středočeského kraje - GASK Kutná 

Hora 

 

11.   FINANČNÍ DOTACE PRO VYBRANÉ NÁVRHY  

   

Účelem soutěže je získání dvou soutěžních návrhů na realizaci díla. Vybraná 

umělecká díla (návrhy) budou podpořena finanční dotací. Hodnota finanční dotace 

pro realizaci každého jednotlivého uměleckého dílo bude 75. 000 Kč bez DPH.  

Jiné finanční odměny (ceny, odměny) se v soutěži neudělují. 

 

 

12.   ZÁKLADNÍ TERMÍNY A ZPŮSOB ODEVZDÁNÍ SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ 

 

12.1.  Datum vyhlášení soutěže: 13. 09.2018 

 

Soutěžní podklady je možné si vyžádat na Odboru školství, kultury a sportu města 

Kolína, Sokolská 545, Kolín I. (budova bývalého pivovaru, 1. patro, dveře č. 14) ode 

dne vyhlášení soutěže o návrh do konce lhůty pro podání soutěžních návrhů dle odst. 

12. 2.  Soutěžní podmínky budou uveřejněny na profilu zadavatele soutěže a dalších 

internetových adresách dle čl. 4. odst. 4.2. Termín: 13.09.2018 – 02.11.2018 

 

 

12.2. Termín pro podání soutěžních návrhů 

 

Termín pro podání soutěžních návrhů je stanoven do 02.11.2018 do 13:30 hod. 

Návrhy lze odevzdat ve stanoveném termínu osobně na podatelnu města Kolína, 

Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I. V případě odeslání návrhu prostřednictvím 

poštovní přepravy je odesílatel povinen zajistit, aby byl návrh doručen na výše 

uvedenou adresu ve stanoveném termínu.  

 

Poštovní adresa: město Kolín, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 



11 

 

Příjemce: Odbor školství, kultury a sportu 

Návrhy účastníků soutěže, které budou doručeny zadavateli soutěže po termínu 

odevzdání návrhů, zadavatel odmítne a vrátí je autorům.  

 

12.3. Datum konání zasedání soutěžní poroty 

  

 Zasedání soutěžní poroty se uskuteční  09.11.2018 

 

12.4.  Lhůta k uveřejnění výsledků soutěže  

 

Výsledky soutěže budou odeslány k uveřejnění na úřední desku města Kolína do 15 

dnů od rozhodnutí zadavatele o  výběru nejvhodnějšího návrhu. Výsledky soutěže 

budou dále zveřejněny na internetových adresách v souladu s čl. 4 odst. 4.2. 

 

12.5.  Termín pro výplatu finanční dotace   
 

Finanční dotace pro každé jednotlivé dílo budou vyplaceny do 90 dnů od rozhodnutí 

zadavatele o nejvhodnějším návrhu, nejdříve však do 30 dnů od vyřízení všech 

případných námitek podaných v této soutěži.  

 

12.6.  Zadávací lhůta 

 

 Soutěžící jsou vázáni svým soutěžním návrhem do: 

- 31.03. 2019 – první soutěžící 

- 30.09.2019 – druhý soutěžící 

Pořadí realizace děl doporučí ve svém rozhodnutí porota. 

 

 

13.   NÁKLADY AUTORŮ 

 

Autoři  nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí v soutěži o návrh.  

 

14.  PROTOKOL O PRŮBĚHU SOUTĚŽE 

 

Ze zasedání poroty bude pořízen písemný protokol o hodnocení návrhů, ve kterém 

bude uveden seznam všech posuzovaných a hodnocených návrhů, chronologie jejich 

hodnocení,  odůvodnění vybraných děl, seznam členů poroty včetně jejich podpisů, 

rozhodnutí poroty. Protokol o hodnocení návrhů předává porota Odboru školství 

kultury a sportu. Kopie protokolu opatřená průvodním dopisem bude prostřednictvím 

Odboru školství kultury a sportu zaslána všem účastníkům soutěže. 

 

 

 

15.       ROZHODNUTÍ O VÝBĚRU NÁVRHŮ 

 

Konečné rozhodnutí o výběru nejvhodnějších návrhů přísluší zadavateli – městu 

Kolínu (Radě města Kolína). Podkladem pro konečný výběr je stanovisko poroty 

po posouzení a vyhodnocení soutěžních návrhů. V souladu s ust. § 148 odst. 7 zákona 

je zadavatel soutěže vázán stanoviskem poroty uvedeným v protokolu o hodnocení 

návrhů. Oznámení o rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnějších návrhů zajistí 



12 

 

Odbor školství, kultury a sportu jeho odesláním všem účastníkům soutěže, kteří nebyli 

vyloučeni z účasti v této soutěži. 

Nejdříve po uveřejnění výsledků hodnocení návrhů porotou budou soutěžní návrhy 

účastníků soutěže vystaveny dle možností zadavatele soutěže.  

 

 

16.      ŘEŠENÍ NÁMITEK  

 

Řešení námitek včetně práva využít ochrany Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 

se řídí ust. § 241 a násl. zákona.  

 

Námitky se podávají písemně. Námitky lze podat proti všem úkonům zadavatele 

a stěžovatel je musí doručit zadavateli (Odboru školství, kultury a sportu města 

Kolína) do 15 dnů ode dne, kdy se o domnělém porušení zákona úkonem zadavatele 

dozví. Námitky proti soutěžním podmínkám musí stěžovatel doručit zadavateli 

(Odboru školství, kultury a sportu města Kolína) nejpozději do skončení lhůty pro 

podání soutěžních návrhů. Námitky proti rozhodnutí zadavatele o výběru 

nejvhodnějšího návrhu musí stěžovatel doručit zadavateli (Odboru školství, kultury a 

sportu města Kolína) do 15 dnů ode dne doručení oznámení o výběru nejvhodnějšího 

návrhu. Námitky proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení z účasti v soutěži musí 

stěžovatel doručit zadavateli (Odboru školství, kultury a sportu města Kolína) do 15 

dnů ode dne doručení rozhodnutí o vyloučení z účasti v soutěži. Zadavatel přezkoumá 

podané námitky v plném rozsahu a do 15 dnů od obdržení námitek odešle stěžovateli 

písemné rozhodnutí o tom, zda námitkám vyhovuje či nikoliv, s uvedením důvodu. O 

námitkách rozhoduje Rada města Kolína. Vyhoví-li zadavatel námitkám, uvede 

v  rozhodnutí způsob provedení nápravy. Pokud zadavatel námitkám nevyhoví, 

uvědomí stěžovatele v písemném rozhodnutí o možnosti podat návrh na zahájení 

řízení o přezkoumání úkonů zadavatele u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. 

   

Zadavatel nerozhoduje o námitkách, které byly podány opožděně nebo které vzal 

stěžovatel zpět. Tuto skutečnost zadavatel písemně oznámí stěžovateli. Vezme-li 

stěžovatel námitky zpět, není oprávněn podat ve stejné věci návrh na zahájení řízení 

o přezkoumání úkonů zadavatele u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. 

 

17.       AKCEPTOVÁNÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK 

 

17.1.   Souhlas porotců s podmínkami soutěže 

            Členové poroty potvrzují, že se seznámili se všemi podmínkami soutěže, souhlasí  

s nimi a zavazují se, že je budou dodržovat. 

 

17.2.    Souhlas soutěžících s podmínkami soutěže  

            Odevzdáním soutěžních návrhů vyslovují soutěžící souhlas se všemi podmínkami 

soutěže. 

 

18.   DALŠÍ VYUŽITÍ SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ 

 

Vybrané soutěžní návrhy zadavatelem soutěže se stávají vlastnictvím města Kolína. 

Ostatním účastníkům soutěže budou návrhy na požádání vráceny v plném rozsahu, 

nejdříve však po jejich vystavení. O vrácení musí být sepsán protokol. Město Kolín 

není povinno po skončení výstavy soutěžních návrhů tyto návrhy uschovávat. 



13 

 

Nejdříve po uplynutí 3 měsíců od rozhodnutí zadavatele soutěže o výběru 

nejvhodnějších návrhů je zadavatel soutěže oprávněn nevyzvednuté soutěžní návrhy 

skartovat či zlikvidovat. Soutěžní návrhy nebudou autorům zasílány poštou.  

 

Všichni řádní účastníci soutěže udělují zadavateli soutěže, souhlas s bezúplatným 

užitím jejich autorských návrhů pro účely soutěže. Odevzdáním soutěžních návrhů 

vyslovují soutěžící souhlas s bezplatnou prezentací svých návrhů a s vystavením 

návrhů pro prezentaci soutěže. Tím nejsou dotčena autorská práva autorů.  

 

 

19. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

Zadavatel soutěže vyloučí účastníky soutěže, kteří poruší zásadu anonymity či 

které vyřadí porota z hodnocení. 

  

Město Kolín si vyhrazuje právo žádný soutěžní návrh nevyužít pro realizaci. 

Neudělení veřejné zakázky na realizaci díla nezakládá nárok na jakoukoliv další 

náhradu autorům oceněných návrhů. 

 

20.      USTANOVENÍ O SCHVÁLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK 

               

20.1.   Tyto soutěžní podmínky byly projednány a odsouhlaseny přítomnými členy poroty na 

ustavujícím zasedání poroty konaném dne 05.09.2018  

 

 

 

21.  Doložka platnosti úkonu dle §41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších 

předpisů: 

 O vyhlášení veřejné soutěže a schválení podmínek soutěže rozhodla Rada města 

Kolína dne 12.09.2018 usnesením č.5505/150/RM2018 

 

             

 

 

 

 


